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Gdzie na wycieczkę górską? Z Krásnej Zlatník
do wodospadu na potoku Travny
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Wycieczka krótka, zaledwie siedmiokilometrowa. Do punktu wyjścia – przystanku
autobusowego Krásná, Vyšní Mohelnice, Zlatník najlepiej jest dojechać komunikacją
publiczną. Choć jeśli ktoś koniecznie chce dojechać własnym samochodem, to może –
obok przystanku jest parking (płatny). Wycieczkę zakończymy jednak w nieco innym
miejscu. Wówczas by wrócić z Visalajów, gdzie zakończymy wycieczkę górską, do
zaparkowanego w Krasnej samochodu, będzie musiał albo przejść dodatkowe 3 km w dół
drogą, albo podjechać 2 przystanki autobusem.

Do Krasnej, jeśli mówimy o komunikacji publicznej, najwygodniej jest dojechać przez Frydek–Mistek. Jedziemy
pociągiem z Czeskiego Cieszyna do Frydku. Odjeżdżają 15 lub 40 min po każdej pełnej godzinie, w zależności od dnia
tygodnia oraz pory dnia. W weekendy i popołudniami 15 po, w ciągu dnia najczęściej 40 po. We Frydku, na
przystanku autobusowym tuż koło dworca kolejowego, wsiadamy do autobusu 318.

Jeśli natomiast zdecydujemy się pojechać samochodem, to parkingi są dwa – po obu stronach drogi.

Na trasę pieszej wycieczki wyruszamy prowadzeni przez znaki żółtego szlaku turystycznego. Wiedzie nas on
asfaltową leśną drogą biegnącą cały czas wzdłuż potoku Travny (Travenský potok). Droga jest wąska, obowiązuje na
niej całkowity zakaz ruchu, idzie się więc bezpiecznie i przyjemnie. Po lewej stronie mamy malowniczą dolinę potoku
Travny, po prawej zaś stromo wznoszącą się skarpę porośniętą lasem.

Po 1,4 km dojdziemy do wodospadu Travny. Nie jest to duży wodospad. Ma zaledwie 2 metry. Jest jednak bardzo
urokliwy.

Przy wodospadzie droga oraz wiodący nią szlak skręcają ostro w prawo. Po kilometrze od wodospadu i rozdroża
szklaków turystycznych Klaus szlak z asfaltowej leśnej drogi przechodzi w kamienistą. W tym miejscu musimy
uważnie śledzić znaki. Szlak bowiem skręca w lewo, podczas gdy prosto dalej biegnie asfaltowa droga. Przed nami
kilka kolejnych skrzyżowań leśnych dróg, na których trzeba patrzyć na oznaczenie szlaku, by wybrać tą właściwą
drogę.

Szlak prowadzi w zdecydowanej większości lasem. Tylko przez chwilę podziwiać będziemy panoramę na góry.

Na skrzyżowaniu szlaków turystycznych i ustawionym w tym miejscu turystycznym drogowskazie Plato znajduje
się wiata turystyczna. Przy zadaszonym stole z ławami możemy wygodnie się rozsiąść wyciągając z plecaka własny
prowiant.

Od tego miejsca wycieczkę kontynuować będziemy zielonym szlakiem turystycznym. Pójdziemy nim przez 2,8 km,
co zajmie nam około 45 minut. Znaki zielonego szlaku turystycznego doprowadzą nas do przystanku
autobusowego Visalaje. Tu wsiadamy do autobusu jadącego do Frydku. Dojedziemy nim do Frydku, skąd dalej
wrócimy do Czeskiego Cieszyna pociągiem. Chyba, że zostawiliśmy w Krasnej samochód. Wówczas autobusem
jedziemy tylko dwa przystanki i wysiadamy przy samochodzie. Możemy także wspomniane 3 km do samochodu
zejść piechotą.

Cała 7-kilometrowa trasa górskiej wycieczki to zaledwie 2 godziny marszu. Propozycja jest więc idealna „na
rozgrzewkę” dla mniej wprawnych piechurów albo jeśli mamy niewiele czasu.
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